



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

**Processo nº:** 128/2024

**Edital:** null/null

**Modalidade:** Pregão - 68 / 2024

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRANCHAS, VIGAS E DE MADEIRAS PARA USO EM MANUTENÇÕES E REPAROS NOS DIVERSOS SETORES, PRÉDIOS E IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO.

Fornecedores e itens :

951 - D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
4	TÁBUA DE EUCALIPTO DE 20X 2.5 X3 METROS DE COMPRIMENTO (MADEIRA TRATADA)	1000	PEÇA	R\$25,00	R\$ 25.000,00
5	TÁBUA DE EUCALIPTO 4X 13X 3 CM, (MADEIRA TRATADA)	1000	PEÇA	R\$22,00	R\$ 22.000,00
6	TÁBUA DE EUCALIPTO 3 MT X 25 CM X 2.5CM (MADEIRA TRATADA)	500	PEÇA	R\$26,50	R\$ 13.250,00
7	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X3MTS	250	PEÇA	R\$63,00	R\$ 15.750,00
9	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X3,5MTS	250	PEÇA	R\$72,00	R\$ 18.000,00
10	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X4,5MTS	250	PEÇA	R\$92,00	R\$ 23.000,00
22	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO - 4X8 CM - PEÇA DE 4M	1000	PEÇA	R\$14,00	R\$ 14.000,00
23	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO - 3X5 CM - PEÇA DE 3M	1000	PEÇA	R\$4,90	R\$ 4.900,00
26	CAIBRO 6 X 12 X 3 MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	500	PEÇA	R\$32,00	R\$ 16.000,00
27	MADEIRA (CAIBRO) DE EUCALIPTO- 4X8CM - PEÇA DE 3M	320	PEÇA	R\$9,70	R\$ 3.104,00
28	MADEIRA (CAIBRO/TERÇA) DE EUCALIPTO- 7X15CM - PEÇA DE 4M	500	PEÇA	R\$160,00	R\$ 80.000,00
30	TESTEIRA 14 CM 3 MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$18,40	R\$ 2.760,00
38	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 7 METROS	100	PEÇA	R\$1.455,00	R\$ 145.500,00





951 - D & A FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
39	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 10 METROS	150	PEÇA	R\$1.940,00	R\$ 291.000,00
40	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 12 METROS	100	PEÇA	R\$2.300,00	R\$ 230.000,00
41	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 15 METROS	100	PEÇA	R\$2.985,00	R\$ 298.500,00
42	CAIBRO 6X12 DE 4MT (MADEIRA TRATADA)	200	PEÇA	R\$50,00	R\$ 10.000,00
43	CAIBRO 6X6 DE 2MT (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$10,50	R\$ 1.575,00
44	ESTEIO 15X15 DE 3 MT ( MADEIRA TRATADA)	60	PEÇA	R\$105,00	R\$ 6.300,00
45	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO 3X8 DE 4MT( MADEIRA TRATADA)	500	PEÇA	R\$13,95	R\$ 6.975,00
46	ESTACAS DE MADEIRAS DE PINUS 3CM X 3CM POR 1,20M DE COMPRIMENTO	1500	PEÇA	R\$2,50	R\$ 3.750,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.231.364,00</b>
549410 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
37	PRANCHA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM 06 CM DE ESPESSURA X 20 CM DE LARGURA X 04 M DE COMPRIMENTO	500	M3	R\$835,00	R\$ 417.500,00
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>R\$ 417.500,00</b>
645214 - CRO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	TÁBUA DE PINUS 30CM X 2.5 GROSSURA X 3MT COMP.	250	M3	R\$1.250,00	R\$ 312.500,00
2	TÁBUA DE PINUS 25 CM X 2.5 GROSSURA X 3 MT COMP.	250	M3	R\$1.200,00	R\$ 300.000,00
3	TÁBUAS LARGURA PADRÃO DE 20CM X 2,5CM PINUS X 3M	250	M3	R\$1.190,00	R\$ 297.500,00
8	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X4MTS	250	PEÇA	R\$72,90	R\$ 18.225,00
11	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X4,0MTS	250	PEÇA	R\$72,29	R\$ 18.072,50
12	SARRAFÃO DE PINUS 7X 4 X 3 METROS DE COMPRIMENTO	1500	PEÇA	R\$7,85	R\$ 11.775,00
13	SARRAFO DE TELHA DE EUCALIPTO 6X 3X 3METROS (MADEIRA TRATADA)	2640	PEÇA	R\$7,80	R\$ 20.592,00
14	VARA DE EUCALIPTO 0,15/0,16X 4,5 MTS (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$119,00	R\$ 17.850,00
15	VARA DE EUCALIPTO 0,15/0,16X 6MTS (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$149,00	R\$ 22.350,00





645214 - CRO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
16	VARA DE EUCALIPTO 0,15/0,16X7 MTS. (MADEIRA TRATADA)	200	PEÇA	R\$195,00	R\$ 39.000,00
17	POSTE 7 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 30CM (MADEIRA TRATADA)	100	PEÇA	R\$512,98	R\$ 51.298,00
18	PALANQUES 2.20 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 17 CM. (MADEIRA TRATADA)	600	PEÇA	R\$37,80	R\$ 22.680,00
19	PALANQUES 2.20 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 09 CM (MADEIRA TRATADA).	600	PEÇA	R\$17,88	R\$ 10.728,00
20	PALANQUE 1.5 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 4CM (MADEIRA TRATADA).	500	PEÇA	R\$11,90	R\$ 5.950,00
21	PALANQUE QUADRADOS SERRADOS 4X4 X 1,25MTS (MADEIRA TRATADA)	500	PEÇA	R\$7,00	R\$ 3.500,00
24	RIPA 4 X 8X 3 MTS EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	1000	PEÇA	R\$14,00	R\$ 14.000,00
25	RIPA PINUS DE NO MÍNIMO 5X2.5X3M	500	UNIDADE	R\$4,00	R\$ 2.000,00
29	MADEIRA (CAIBRO/TERÇA) DE EUCALIPTO - 7X15 - PEÇA DE 3M	200	PEÇA	R\$25,00	R\$ 5.000,00
31	TESTEIRA 12 CM 3MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$14,00	R\$ 2.100,00
32	FORRO DE PINUS DE PRIMEIRA QUALIDADE LARGURA MÍNIMA DE 11,5 E 2,5M DE COMPRIMENTO.	250	METRO QUADRADO	R\$40,00	R\$ 10.000,00
33	MADEIRA - MEIA CANA DE PINUS C/ 03 METROS	500	UNIDADE	R\$5,00	R\$ 2.500,00
34	LAMBRI DE PINUS TRATADO COM NÓ 2º 0,14 X 0,022 X 3,00 METROS	2500	PEÇA	R\$27,80	R\$ 69.500,00
35	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO COM NO MÍNIMO 2,5MX15 DE DIAMETRO	200	UNIDADE	R\$30,00	R\$ 6.000,00
36	ASSOALHO DE EUCALIPTO TRATADO COM 2,5M. DE COMPRIMENTO. TIPO PAVIMENTO.	300	METRO QUADRADO	R\$58,00	R\$ 17.400,00
<b>Total Fornecedor:</b>					R\$ 1.280.520,50
<b>Total Geral</b>					R\$ 2.929.384,50

Agrolândia, 5 de setembro de 2024

JOSE CONSTANCE  
Prefeito

